516/03 - GFIMP/ANVISA
Penalidade: multa no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil

reais), cumulativamente com a proibição da propaganda, a cargo da
área técnica competente.

BAYER S/A
25351-206774/02-63 - AIS: 297/02 - GFIMP/ANVISA
Penalidade: multa no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil

reais).
Boehringer Ingelheim do Brasil Quim. Farmacêutica
25351-207049/02-11 - AIS: 290/02 - GFIMP/ANVISA
Penalidade: multa no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais).
Boehringer Ingelheim do Brasil Quim. Farmacêutica
25351-017030/03-57 - AIS: 028/03 PM - GFIMP/ANVISA